

<b>Milioni di euro</b>	<b>31.12.2020</b>	<b>31.12.2019</b>	<b>Var.ass</b>	<b>Var. %</b>
<b>Ricavi (*)</b>	<b>742</b>	<b>772</b>	<b>-30</b>	<b>-3,9%</b>
<b>Ricavi adjusted (*)</b>	<b>718</b>	<b>736</b>	<b>-18</b>	<b>-2,4%</b>
<b>Costi operativi (*)</b>	<b>231</b>	<b>244</b>	<b>-13</b>	<b>-5,3%</b>
<b>Costi operativi adjusted (*)</b>	<b>230</b>	<b>239</b>	<b>-9</b>	<b>-3,7%</b>
<b>Margine operativo lordo (EBITDA)</b>	<b>511</b>	<b>528</b>	<b>-17</b>	<b>-3,2%</b>
<b>Margine operativo lordo adj. (EBITDA adj.)</b>	<b>488</b>	<b>497</b>	<b>-9</b>	<b>-1,8%</b>
<b>Risultato operativo (EBIT)</b>	<b>314</b>	<b>327</b>	<b>-13</b>	<b>-4,0%</b>
<b>Risultato operativo adj. (EBIT adj.)</b>	<b>291</b>	<b>296</b>	<b>-5</b>	<b>-1,7%</b>
<b>Risultato netto</b>	<b>184</b>	<b>207</b>	<b>-23</b>	<b>-11,0%</b>
<b>Risultato netto adjusted</b>	<b>166</b>	<b>167</b>	<b>0</b>	<b>-0,2%</b>
<b>Investimenti</b>	<b>314</b>	<b>306</b>	<b>8</b>	<b>2,6%</b>
<b>Attività immobilizzate nette</b>	<b>3.630</b>	<b>3.561</b>	<b>69</b>	<b>1,9%</b>
<b>Posizione finanziaria netta (**)</b>	<b>2.650</b>	<b>2.678</b>	<b>-28</b>	<b>-1,0%</b>
<b>Posizione finanziaria netta adjusted (***)</b>	<b>2.660</b>	<b>2.690</b>	<b>-30</b>	<b>-1,1%</b>

(\*) Ai soli fini del conto economico riclassificato, i ricavi di costruzione delle infrastrutture di rete di distribuzione iscritti ai sensi dell'IFRIC 12 "Accordi per servizi in concessione" e rilevati in misura pari ai relativi costi sostenuti (297 e 285 milioni di euro rispettivamente nel 2020 e nel 2019), sono esposti a diretta riduzione delle rispettive voci di costo.

(\*\*) Include il debito registrato in seguito all'adozione del principio IFRS16 (pari a 24 e 29 milioni di euro rispettivamente nel 2020 e nel 2019).

(\*\*\*) Non considera le attività finanziarie non correnti per i costi connessi ai finanziamenti e la rettifica del debito per i costi di transazione connessi ai finanziamenti prevista dallo IAS 39 (10 e 12 milioni di euro rispettivamente nel 2020 e nel 2019).